procuração, devendo o próprio comparecer no ato onde será coletada novamente sua digital para confrontar com 

a constante na Folha de Respostas, coletadas no dia do certame. 

15. DO VALOR DO CURSO: 

15.1. O valor integral da semestralidade do Curso de Medicina válido para o 1º semestre letivo de 2026 é de 

R$ 61.794,00 (sessenta e um mil e setecentos e noventa e quatro reais), devendo ser pago, no ato da matrícula, 

1 (uma) parcela de R$ 10.299,00 (dez mil e duzentos e noventa e nove reais). O restante da semestralidade 

deve ser pago em 5 (cinco) parcelas mensais e consecutivas, conforme o calendário de pagamento que for 

estipulado pela Tesouraria do UNIABEU. 

16. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

16.1. A inscrição do candidato implicará a aceitação das normas para o Processo Seletivo UNIABEU –